
COMUNE DI …PRAY…  (Prov (BIELLA)  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

S E R V I Z I O  LAVORI PUBBLICI 
 
 
N. …478..  
 

 
OGGETTO: 

- OGGETTO:  INTERVENTO SUL TORRENTE SCOLDO IN LOCALITA’  
VALLEFREDDA  – CUP  D55H21000110002– (CODICE REGIONE 
BI_A18_710_20_190); 

- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA INCENTIVO RUP. 

Data 16/12/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con determina 328 in data 26/09/2022 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo delle opere in 

oggetto con il seguente qte: 

descrizione Importo in €.  

A) Importo lavori 38.550,00 

A1) a base d'asta 37.138,12 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.411,88 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  15.540,00 

B1) spese tecniche per progetto prel/def/esec, DL, contabilità, CRE, adempimenti di 
sui al Dlgs 81/2008 – compreso 4% 

4.645,70 

B2) relazione geologico-tecnica e prove – compreso 4% 520,00 

B3) IVA 22% sui lavori 8.481,00 

B4) IVA 22% sulle spese tecniche  1.136,45 

B5) fondo incentivante ai sensi ex art 113 616,80 

B6) spese per imprevisti e recupero fauna ittica 50,05 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 54.000,00 

Visto l’articolo 113 del DLgs 50/2016; 
Considerato che si rende opportuno assumere impegno di spesa per quota incentivo RUP; 
Visto il DLgs 50/2016; 
Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 40  in data 23/12/2021; 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29/1997; 
VISTA la determinazione sindacale n. 02 del 28/05/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al comma 3 
dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di 
posizione organizzativa 

D E T E R M I N A 
1. di PRENDERE ATTO  di quanto esposto in premessa; 

2. di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €. 1.154,15 sul Bilancio esercizio 2022 come segue: 

ANNO N. IMP. EX CAP IMP. LORDO IMP. IVA 

2022 525 
Trasferito sul 

528 

8230/3/3 
 

560/2/7 

616,80 --- 

2022 40 620/2/1 42,35 --- 

3. di DARE ATTO che le opere oggetto del presente atto sono finanziate con contributo della Regione Piemonte di €. 
54.000,00 a favore del Comune di Pray, giusta Ordinanza Commissariale n. 15/A18.000/710 in data 30/03/2022 
(accertamento n. 67/2022 ex cap. 1780/3/1). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Conti geom. Roberto 

 



 
 
 
 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _478_ IN DATA 16/12/2022 

DEL SERVIZIO __LL.PP. 
 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _____________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 
proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n. 67/2022  cap. 1780/3/1; 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 n. 267. 

Pray,  _16_/12/2022______                               Firma:  _____________________________ 

 


